
REPUBLIKA E SHQTPTnISI
KESHILLI I MINISTRAVE

KTSHILLI KoMBETAR I TERRIToRIT

YENDIM

Nr. 14, date 27.02.2019

PiiR

MIRATIMIN E LEJES Sii ZHVILLIMIT PiiR OBJEKTIN:
IMESH ME FUNKSION

Ne mb€shtetje t€ neneve 28 dhe 29,te Kodit te Procedurave Administrative; neneve I4/I, pika2,
27 dhe 28, plka l, te Ligiit Nr. 107/201.4, datE 31.07.2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e

territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe l0ll, rc Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 rc K€shillit te

Ministrave "Per miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr. 519,

datl 20.09.2017 te Keshillit te Ministrave "PEr percaktimin e perb€rjes s€ Keshillit Komb€tar te

Territorit", i ndryshuar, me propozim te Alketa Melko dhe Olsi Melko, K€shilli Kombetar i
Territorit,

. VENDOST:

1. Miratimin. I-.3., se Zhvillimit p6r objektin: "shtese sherbimesh me frmksio n agroturizem dhe

hoteleri nE objektin ekzistues "Taverna Melko", 1 dhe 2 kat, me vendndodhje ne fshatin
Boboshtice, Bashkia Korge", me zhvillues Alketa Melko dhe Olsi Melko.

2. Harta e Planvendosjes se Struktrnave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante bashk€lidhet si
pjes€ perberese e ketij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore pEr objektin e p€rmendur ne pikEn 1 te ketij Vendimi, do tE
vijohen nga Bashkia Korge, sipas pErcaktimeve dhe rregullave te parashikuara ne dispozitat e

Ligiit Nr. 107/2014, datl 31.07.2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar
dhe Vendimit tE K€shillit te Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015 "PEr miratimin e rregullores
se zhvillimit te territorit",i ndryshuar, ne p€rputhje me marreveshjen p€rkatEse per delegim
kompetencash, bashkelidhur ketij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit
zbatimin e k6tij vendimi.

tE Territorit ne bashkEpunim me Bashkine KorgE, per

5. Ky vendim hyn ne fuqi menj€he



MINISTiIR I BUJQES D

LEDI
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